
2

2

2

2

3

3

3

4

4

4

4

4

5

Edição nº 3664 - Ano 15 - 9 de Março de 2021

domtdf003664c109032021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

• AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020

• AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020

• DECRETO Nº 453, PRORROGA MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), NO MBITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-085-2021 - MERCADO SIAS LTDA

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-087-2021 - MERCADO SIAS LTDA

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-116-2021 - DROGAFONTE LTDA

• ERRATA - HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DISPENSA 2-DL-057-2021-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA - DISPENSA 2-DL-108-2021-SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

• PORTARIA 53.2021 - SEADP - CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - PAULA COSTA DOS SANTOS

• PORTARIA 54.2021 - SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - SAMANTHA
BITTENCOURT RIBEIRO FERREIRA

• PORTARIA 55.2021 - SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - ELIZETE SILVA DOS
SANTOS

• PORTARIA 56.2021 - SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - SIRLEIDE MATOS DOS
SANTOS GALVAO

Edição nº 3664 - Ano 15 - 9 de Março de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada
a seguinte Licitação: 
MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  012/2021  -  SRP  PROCESSO  Nº
012/2021 
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  104/2021  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS  ALMENTÍCIOS),  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS
E UNIDADES DESTE MUNICÍPIO.
DATA DA SESSÃO: 23/03/2021 às 08h00, horário de Brasília. 
 
Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,  “transparência”,
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas, 09 de março de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 003/2020

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a REVOGAÇÃO do Processo
Licitatório – Pregão Presencial – Sistema de Registro de Preços nº 003/2020,
com base no art. 49 da Lei nº 8.666/93, Súmula nº 473 do STF e pelas razões
de conveniência e oportunidade.
 
O  inteiro  teor  da  Ata  encontra-se  disponível  em:  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais
Baixar”, “entidade Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas”. Nessa mesma
oportunidade, informa que o processo será relançado em data oportuna. Os
esclarecimentos  poderão  ser  solicitados  junto  à  Comissão  Permanente  de
Licitação - COPEL.
 
 Teixeira de Freitas, 09 de março de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 004/2020

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a REVOGAÇÃO do Processo
Licitatório – Pregão Presencial – Sistema de Registro de Preços nº 004/2020,
com base no art. 49 da Lei nº 8.666/93, Súmula nº 473 do STF e pelas razões
de conveniência e oportunidade da Administração.
O  inteiro  teor  da  Ata  encontra-se  disponível  em:  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais
Baixar”, “entidade Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas”. Nessa mesma
oportunidade, informa que o processo será relançado em data oportuna. Os
esclarecimentos  poderão  ser  solicitados  junto  à  Comissão  Permanente  de
Licitação - COPEL.
  
Teixeira de Freitas, 09 de março de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
Pregoeira

DECRETO Nº 453, PRORROGA MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO AO NOVO
CORONAVÍRUS (COVID-19), NO MBITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE

FREITAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de
suas  atribuições  legais  e  amparadas  pela  Lei  Orgânica  do  Município,  bem
como com fulcro na Lei Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020; 
 
Considerando que à luz da Constituição Federal, o município de Teixeira de
Freitas,  como  ente  autônomo  e  independente,  integrante  do  sistema
federativo brasileiro, com sua autonomia constitucional, tem competência e
autonomia para editar normas no âmbito de sua esfera material e legislativa. 
 
Considerando  que  dentro  do  campo  dessa  autonomia,  o  município  é
competente  para  instituir  ou  deixar  de  instituir,  medidas  de  restrição  no
combate à disseminação do coronavírus em seu território; 
 
Considerando que o Supremo Tribunal Federal manifestou entendimento no
sentido de assegurar ao município, no âmbito de sua competência e em seu
território,  a  prerrogativa  de  adotar  ou  não,  medida  restritivas  durante  o
estado  de  emergência  decorrente  da  pandemia  do  novo  coronavírus,  sem
autorização do Ministério da Saúde ou do Governo do Estado, nos assuntos de
interesse local; 
 
Considerando que as recentes medidas instituídas pelo Governo do Estado da
Bahia – Decreto nº 20.260 de 02 de março de 2021, não serão acolhidas em
parte pelo Município de Teixeira de Freitas,  visto contrariar o interesse e a
economia local; considerando que medidas proibitivas de funcionamento do
comercio local não é fator preponderante para o aumento da contaminação
pelo coronavírus, mas sim a não observância pelos munícipes, dos protocolos
de distanciamento e uso de máscaras e álcool/gel; 
 
DECRETA:
 
Art. 1º. Durante o período de 09 de março de 2021 a 01 de abril de 2021, na
vigência do Decreto Estadual nº 20.260 de 02 de março de 2021, o comércio
local  de  Teixeira  de  Freitas,  na  sede  e  interior  do  município,  funcionará
normalmente nos horários anteriormente previstos nos Decretos Municipais
em vigor (Decretos: 166/2021, 271/2021, 328/2021, 422/2021 e 423/2021), com
a observâncias dos protocolos de medidas sanitárias,  de enfrentamento ao
novo coronavírus causador da COVID-19. 
Parágrafo Primeiro – No período de 09/03/2021 a 01/04/2021, será permitido
a celebração de culto nos templos religiosos até as 19h30min,  garantido o
distanciamento e demais medidas estabelecidas nos protocolos de medidas
sanitárias em vigor. 
 
Parágrafo Segundo – No período de 09/03/2021 a 01/04/2021, as atividades de
comércio de rua, bares e restaurantes com atendimento presencial, shopping,
galerias de lojas e demais centros comerciais,  poderão funcionar até as 20
horas,  obedecidas as medidas e protocolos de segurança e distanciamento
social já instituídos. 
 
Parágrafo  Terceiro  –  Os  serviços  de  entrega  em  domicílio  (delivery)  de
alimentação e bebida alcoólica, poderão ter seu funcionamento estendido até
as 24 horas. 
 
Parágrafo Quarto – No período de 09/03/2021 a 01/04/2021, será permitido o
funcionamento de academias em todas as suas modalidades, obedecidas as
medidas e protocolos de distanciamento social, uso de máscaras e álcool/gel. 
 
Art. 2º. A medida de restrição de locomoção noturna, em vigor desde as 20h
do dia 03/03/2021, continuará sendo obedecida no âmbito do município de
Teixeira  de  Freitas,  até  às  5h  do  dia  01/04/2021,  na  forma  instituída  pelo
Decreto Estadual nº 20.260/2021, com fiscalização a cargo da Policia Militar do

Edição nº 3664 - Ano 15 - 9 de Março de 2021

Chave de verificação: domtdf003664c109032021 Pág.: 2 de 5



Estado da Bahia, e apoio da Guarda Municipal e demais órgãos de fiscalização
do município. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com vigência
até o dia 01 de abril de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, Bahia, em 09 de março
de 2021. 

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
Prefeito Municipal

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-085-2021 - MERCADO SIAS LTDA

ONDE SE LÊ:
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-085-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 111-2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001684-2019
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: HELSIAS DOS SANTOS NUNES ME CNPJ: 09.069.587/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  –  ALIMENTAÇÃO
ESPECIAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.400 – ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA – COVID 19
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 11.100,00  (onze mil e cem reais).
VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2021 a 15 de janeiro de 2022.
DATA: 15 de janeiro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA 
Secretária Municipal de Saúde

 
LÊ-SE:

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-085-2021
 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 111-2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001684-2019
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MERCADO SIAS LTDA CNPJ: 09.069.587/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  –  ALIMENTAÇÃO
ESPECIAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.400 – ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA – COVID 19
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 11.100,00  (onze mil e cem reais).
VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2021 a 15 de janeiro de 2022.
DATA: 15 de janeiro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA 
Secretária Municipal de Saúde

 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-087-2021 - MERCADO SIAS LTDA

ONDE SE LÊ: 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-087-2021
 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 117-2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001667-2019
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: HELSIAS DOS SANTOS NUNES ME CNPJ: 09.069.587/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTI E OUTROS),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE
RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.400 – ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA – COVID 19
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR  TOTAL: R$  68.650,00  (sessenta  e  oito  mil,  seiscentos  e  cinquenta
reais).
VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2021 a 15 de janeiro de 2022.
DATA: 15 de janeiro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA 
Secretária Municipal de Saúde

 
LÊ SE: 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-087-2021
 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 117-2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001667-2019
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MERCADO SIAS LTDA CNPJ: 09.069.587/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTI E OUTROS),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE
RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.400 – ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA – COVID 19
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR  TOTAL: R$  68.650,00  (sessenta  e  oito  mil,  seiscentos  e  cinquenta
reais).
VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2021 a 15 de janeiro de 2022.
DATA: 15 de janeiro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-116-2021 - DROGAFONTE LTDA

AVISO DE ANULAÇÃO DE EXTRATO 

• 
• 

Edição nº 3664 - Ano 15 - 9 de Março de 2021

Chave de verificação: domtdf003664c109032021 Pág.: 3 de 5



A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve, tornar
sem efeito a publicação do contrato: Nº 3-116-2021, do processo
administrativo nº 001684/2019, que constam na pag 4, caderno 1, EDIÇÃO  nº
3645, de 10 de fevereiro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

ERRATA - HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DISPENSA 2-DL-057-2021-
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

ONDE SE LÊ:
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA 2-DL-057-2021-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
 
O  Secretário  Municipal  de  Administração  e  Planejamento  de  Teixeira  de
Freitas-PMTF, no uso de suas atribuições legais como Ordenador de Despesas,
com lastro no Decreto Municipal Nº. 181/2021, tendo em vista a regularidade
do processo de Dispensa,  conforme Parecer DISPENSA 2-DL-057-2021,  cujo
objetivo é a locação de Imóvel localizado a Philton Chicon, Teixeira Mall,  nº
281, loja 13, Centro, Teixeira de Freitas-BA. o imóvel será destinado ao apoio
de segurança da Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania, pelo período
de 12 meses. proprietário: MARIA DA CONCEICAO CAIRES SILVA COMPER ,CPF
125.091.085-49 no valor total de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).
Teixeira de Freitas/BA, 05 de fevereiro de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 
LEIA-SE:

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA
DISPENSA 2-DL-057-2021-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

 
O Secretário Municipal de Administração e Planejamento de Teixeira de
Freitas-PMTF, no uso de suas atribuições legais como Ordenador de Despesas,
com lastro no Decreto Municipal Nº. 181/2021, tendo em vista a regularidade
do processo de Dispensa,  conforme Parecer DISPENSA 2-DL-057-2021,  cujo
objetivo é a locação de Imóvel localizado a Philton Chicon, Teixeira Mall,  nº
281, loja 13, Centro, Teixeira de Freitas-BA. o imóvel será destinado ao apoio
de segurança da Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania, pelo período
de 12 meses. proprietário: 49 CONDOMÍNIO TEIXEIRA MALL CENTER, inscrito
sob CNPJ º.01.592.812/0001-36 no valor total de R$ 18.000,00 (Dezoito mil
reais).
Teixeira de Freitas/BA, 01 de fevereiro de 2021.
 

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA - DISPENSA 2-DL-108-2021-SECRETARIA DE
AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

A Secretária Municipal de Agricultura Pecuária e Abastecimento de Teixeira de
Freitas-PMTF,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  como  Ordenadora  de
Despesas, com lastro no Decreto Municipal Nº.  171/2021, tendo em vista a
regularidade do processo nº 515/2021, conforme Parecer DISPENSA 2-
DL-108-2021, cujo objeto  é a revisão de garantia nos 04 (quatro) Tratores LS
Tractor  que  pertence  ao  município:  Trator  06  Tombo:  73.933,  Trator  07
Tombo: 73.142, Trator 08 Tombo: 73.932 e Trator 09 Tombo: 74.148, em favor
da empresa:  CAMPO FORTE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI,
inscrito  sob  CNPJ  nº.19.917.678/0001-61  no  valor  total de  R$  17.391,65
(Dezessete mil, trezentos e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos).
Teixeira de Freitas/BA, 05 de março de 2021

ELENITA GARCIA ROSA
SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

PORTARIA 53.2021 - SEADP - CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - PAULA
COSTA DOS SANTOS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA
DE  FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº
290/2003 de 30/05/2003.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder a licença maternidade, em atenção ao pedido da servidora,
PAULA COSTA DOS SANTOS, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E  CULTURA,  cargo  de  AUXILIAR  DE  CRECHE,  matrícula  nº  33624,  afastada
temporariamente de suas atividades para gozo de licença maternidade, pelo
período  de  25/01/2021  a  23/07/2021,  nos  termos  do  artigo  102,  da  Lei
Municipal n.º 822/2014.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
 
Teixeira de Freitas-BA, em 08 de março de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 54.2021 - SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO
DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - SAMANTHA

BITTENCOURT RIBEIRO FERREIRA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA
DE  FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº
290/2003 de 30/05/2003.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxílio Doença ou
Aposentadoria  por  Invalidez  ao  (a)  servidor  (a),  SAMANTHA  BITTENCOURT
RIBEIRO FERREIRA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE no cargo
de ODONTÓLOGA, matrícula nº 15732, a partir de 20/02/2021, em atenção ao
seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 08 de março de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 55.2021 - SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO
DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - ELIZETE SILVA

DOS SANTOS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA
DE  FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº
290/2003 de 30/05/2003.
 
RESOLVE:

Edição nº 3664 - Ano 15 - 9 de Março de 2021

Chave de verificação: domtdf003664c109032021 Pág.: 4 de 5



 
Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou
Aposentadoria por Invalidez ao (a) servidor (a),  ELIZETE SILVA DOS SANTOS,
lotado  (a)  na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE  no  cargo  de  AGENTE
COMUNITARIO DE  SAUDE,  matrícula  nº  13440,  a  partir  de  01/03/2021,  em
atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 08 de março de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 56.2021 - SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO
DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - SIRLEIDE

MATOS DOS SANTOS GALVAO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA
DE  FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº
290/2003 de 30/05/2003.
 
RESOLVE:

Art.  1º  -  Designar  agendamento  para  concessão  de  Auxilio  Doença  ou
Aposentadoria por Invalidez ao (a) servidor (a), SIRLEIDE MATOS DOS SANTOS
GALVAO,  lotado  (a)  na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS no cargo de GARI, matrícula nº 18662, a
partir de 02/03/2021, em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia
junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
 
Teixeira de Freitas-BA, em 08 de março de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3664 - Ano 15 - 9 de Março de 2021

Chave de verificação: domtdf003664c109032021 Pág.: 5 de 5


	Edição nº 3664 - Ano 15 - 9 de Março de 2021
	domtdf003664c109032021
	SUMÁRIO

